

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της BYTE COMPUTER ABEE. Ο αναγνώστης, που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση ελέγχου του αρκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου (<http://www.byte.gr>), όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Έδρας Εταιρίας Αριθμός Μητρώου Ανωμόνων Εταιρειών Αρμόδια Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο): Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	ΚΑΛΛΙΡΡΟΣ 98 & ΤΡΙΒΟΛΗ ΑΘΗΝΑ 21223/06/Β/90/48 ΥΠ.ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΓΕΩΡΓΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΖΥΜΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΨΗΡΟΥΡΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 23/02/2007 Παπαντωνών Σταύρος Α.Μ. ΣΟΕΛ 14331 ΒΔΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΕ ΑΜ ΣΟΕΛ 111 Με σύμφωνη γνώμη <a href="http://www.byte.gr">http://www.byte.gr</a>
Ημερομηνία έγκρισης ετήσιων οικον. καταστάσεων Ορκωτός ελεγκτής λογιστής Ελεγκτική εταιρεία Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας	23/02/2007 Παπαντωνών Σταύρος Α.Μ. ΣΟΕΛ 14331 ΒΔΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΕ ΑΜ ΣΟΕΛ 111 Με σύμφωνη γνώμη <a href="http://www.byte.gr">http://www.byte.gr</a>

### 1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2006	31.12.2005	31.12.2006	31.12.2005
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πογια στοιχεία ενεργητικού	9.000.529,99	8.340.325,78	9.548.342,56	8.825.993,20
Αποθέματα	4.741.379,88	3.250.518,89	3.725.971,25	2.337.460,80
Απαιτήσεις απο πελάτες	16.273.730,45	15.880.573,01	16.330.257,87	12.466.247,00
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	8.888.048,56	3.672.111,97	3.854.148,80	2.748.037,13
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>38.903.688,88</b>	<b>31.143.529,65</b>	<b>33.458.720,48</b>	<b>26.377.738,13</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.148.450,67	547.466,83	1.182.785,34	596.582,77
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	2.394.101,87	882.882,82	882.522,57	882.882,82
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.428.496,96	11.938.829,96	12.475.802,09	7.147.098,05
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	19.971.049,50	13.369.179,61	14.541.110,00	8.626.563,64
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.744.802,70	4.744.802,70	4.744.802,70	4.744.802,70
Λοιπά Στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας	14.160.677,95	12.983.179,89	14.172.807,78	13.006.371,79
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (β)</b>	<b>18.905.480,65</b>	<b>17.727.982,59</b>	<b>18.917.610,48</b>	<b>17.751.174,49</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας (γ)	27.158,73	46.367,45		
Σύνολο καθαρής θέσης (δ)=(β)+(γ)	18.932.639,38	17.774.350,04	18.917.610,48	17.751.174,49
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε)=(α)+(δ)</b>	<b>38.903.688,88</b>	<b>31.143.529,65</b>	<b>33.458.720,48</b>	<b>26.377.738,13</b>

### 1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2006	1.1-31.12.2005	1.1-31.12.2006	1.1-31.12.2005
Κύκλος εργασιών	42.614.551,25	40.257.760,57	31.777.376,33	30.336.887,63
Μικτά κέρδη/ Ζημίες	9.356.231,40	7.741.266,74	8.248.564,74	6.921.842,34
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	5.654.668,43	4.312.250,30	5.183.731,33	4.095.754,82
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.064.614,65	3.058.633,40	3.696.531,71	2.942.814,77
<b>Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων</b>	<b>3.695.821,03</b>	<b>2.964.001,30</b>	<b>3.627.722,25</b>	<b>2.939.112,36</b>
Μείων φόροι	1.137.670,59	1.075.220,25	1.061.425,16	1.041.228,12
<b>Κέρδη/ Ζημίες μετά φόρων</b>	<b>2.558.150,43</b>	<b>1.888.781,05</b>	<b>2.566.297,09</b>	<b>1.897.884,24</b>
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	2.577.359,16	1.900.893,57		
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-19.208,73	-12.112,52		
Κέρδη μετά απο φόρους ανά μετοχή	0,16	0,12	0,16	0,12
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή			0,09	0,078

### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΟΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
BYTE COMPUTER ABEE	2005-2006
METROSOFT ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ	2003-2006
NET SALES ABEE	2003-2006
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ BYTE-ALGOSYSTEMS	2005-2006
- Τα ποσά των αγορών/ πωλήσεων της εταιρείας από και προς τις συνδεδεμένες εταιρείες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, ανέρχονται στο ποσό των ευρώ 3.578.418,76 και 5.099.010,10 αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των υποχρεώσεων και απαιτήσεων της εταιρείας με τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις στη λήξη της τρέχουσας χρήσης ανέρχονται σε ευρώ 1.772.741,79 και 4.901.241,31 αντίστοιχα, καθώς και οι συναλλογιές διευθυντικών στελεχών και αμοιβών ΔΣ για την εταιρεία και τον όμιλο ανέρχονται σε ευρώ 823.400,49 και 908.739,15.
- Δεν υπάρχουν εκκρεμείς δικαστικές ή διαιτητικές υποθέσεις που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση ή στη λειτουργία της εταιρείας.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31/12/2006 ήταν: Εταιρεία άτομα 180, Όμιλος άτομα 195 και την 31/12/2005 ήταν: εταιρεία 155 άτομα, Όμιλος: 171 άτομα.
- Στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρείες:

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό	Μέθοδος Ενοποίησης
METROSOFT ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ	Αθήνα	100%	Ολική
NET SALES ΑΕ	Αθήνα	50%	Ολική
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ BYTE-ALGOSYSTEMS	Αθήνα	50%	Αναλογική
- Σημειώνεται ότι στις 23/2/2007 πωλήθηκαν οι μετοχές της εταιρείας NET SALES ABEE αντί ποσού € 60.000 (20.000/μετοχές x 3 ευρώ).

Αθήνα, 23/02/2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΓΕΩΡΓΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΟΣ  
Α.Δ.Τ. Ξ 047409

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΖΥΜΩΝΟΠΟΥΛΟΣ  
Α.Δ.Τ. Σ 654589

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΟΥΗ  
Α.Δ.Τ. Ρ 520207

ΚΟΥΚΟΒΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΣΤΕΡΓ.  
Α.Δ.Τ. Ρ 651302

ΤΥΠΟΣ ☎ 2102724090

### 1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2006	31.12.2005	31.12.2006	31.12.2005
<b>Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (1.1.2006 και 1.1.2005)</b>	17.774.350,04	17.308.149,71	17.751.174,49	17.275.870,97
Κέρδη/Ζημίες χρήσεως μετά απο φόρους	2.558.150,43	1.888.781,05	2.566.297,09	1.897.884,24
Διανεμηθέντα μερίσματα	(1.399.861,10)	(1.422.580,72)	(1.399.861,10)	(1.422.580,72)
<b>Καθαρή αξία λήξης χρήσεως (31.12.2006 και 31.12.2005)</b>	<b>18.932.639,37</b>	<b>17.774.350,04</b>	<b>18.917.610,48</b>	<b>17.751.174,49</b>

### 1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2006	1.1-31.12.2005	1.1-31.12.2006	1.1-31.12.2005
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	3.695.821,03	2.964.001,30	3.627.722,25	2.939.112,36
Πλέον/Μείων προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.590.053,78	1.253.616,90	1.487.199,62	1.152.940,05
Προβλέψεις	55.564,74	282.500,00	38.064,74	245.000,00
Μη ταμειακά αποτελέσματα	(287.148,39)		(187.686,24)	
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες	(82.760,22)	(167.327,18)	(149.300,57)	(164.837,08)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	451.553,84	261.959,28	218.110,03	168.539,49
Μείωσιν/ (αύξηση) αποθεμάτων	(1.490.860,99)	19.012,06	(1.388.510,45)	(279.849,24)
Μείωσιν/ (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωσιν/ αύξηση υποχρεώσεων (ήλθν τραπεζών)	(448.054,65)	(1.317.449,51)	(3.900.040,63)	(1.591.210,81)
Μείων:	4.182.484,04	(2.560.190,97)	4.977.904,51	(1.525.584,90)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(451.553,84)	(261.959,28)	(218.110,03)	(168.539,49)
Καταβληθέντα φόροι	(183.649,10)	(784.997,90)	(175.470,58)	(788.018,08)
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<b>7.031.450,24</b>	<b>-310.835,30</b>	<b>4.329.882,65</b>	<b>(12.447,70)</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(34.116,00)	(12.405,00)	(34.116,00)	(19.905,00)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(2.213.947,23)	(1.378.920,65)	(2.175.432,98)	(1.203.678,93)
Εισπράξεις απο πωλήσεις συμμετοχών & παγίων	60,00	200.000,00	0,00	200.000,00
Εισπράξεις επιστοληγήσεων	305.128,60		305.128,60	
Τόκοι εισπραχθέντες	37.010,22	24.543,28	6.635,66	22.053,17
Μερίσματα εισπραχθέντα	45.750,00	39.000,00	45.750,00	39.000,00
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<b>(1.860.114,41)</b>	<b>(1.127.782,37)</b>	<b>(1.852.034,72)</b>	<b>(962.530,76)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις απο εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.511.579,30	234,43		234,43
Εξοφλήσεις δανείων	(360,25)	0,00	(360,25)	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.756.702,38)	(579.568,48)	(1.756.702,38)	(579.568,48)
Σύνολο εισροών/ (εκροών) απο χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<b>(245.483,33)</b>	<b>(579.334,05)</b>	<b>(1.757.062,63)</b>	<b>(579.334,05)</b>
<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b>4.925.852,50</b>	<b>(2.017.951,72)</b>	<b>720.785,30</b>	<b>(1.554.312,51)</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>2.671.701,04</b>	<b>4.689.652,76</b>	<b>1.943.419,73</b>	<b>3.497.732,24</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>7.597.553,54</b>	<b>2.671.701,04</b>	<b>2.664.205,03</b>	<b>1.943.419,73</b>